
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 17,121,500円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由
・堤脚水路の清掃が必要になったことに伴う堆積土砂清掃工の増
・堤脚水路の清掃により生じた土砂を運搬することに伴う土砂運搬工の増

工事種別

契約業者の住所

令和6年9月18日

株式会社 茂木工務店

茨城県 潮来市辻６６番地の３

R６・７波崎出張所管内下流河川維持工事

茨城県潮来市神栖地先

一般土木

（第２回、最終）

・堤脚水路の清掃が必要になったことに伴う堆積土砂清掃工の増
・堤脚水路の清掃により生じた土砂を運搬することに伴う土砂運搬工の増

令和6年4月1日

令和8年3月31日

129,140,000円（税込み）

146,261,500円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 10,560,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

・堤防除草工
　現地調査の結果、堤防除草工について数量精査（減）する。
・堤脚水路清掃工
　波崎出張所管内における堤脚水路に堆積土砂について、本工事にて処分する
　こととなったため、堤脚水路清掃工を数量精査（減）する。
・維持補修工
　現地調査の結果、維持補修工について数量精査（減）する。
・廃船処理工
　波崎出張所管内（下流）における不法係留船について、本工事にて処分するこ
　ととなったため、廃船処理工を増工する。
・処分工
　維持工事にて処分することとなった廃船、枝葉等について、本工事にて処分す
　ることとなったため、処分工を増工する。

工事種別

契約業者の住所

令和6年12月4日

（株）茂木工務店

茨城県潮来市６６番地の３

R６・７波崎出張所管内下流河川維持工事

波崎出張所管内（下流）

河川維持工事

（第３回、最終）

・堤防除草工の数量精査（減）
・堤脚水路清掃工の数量精査（減）
・維持補修工の数量精査（増）
・掘削工の数量精査（減）
・廃船処理工の追加（増）
・処分工の追加（増）

令和6年4月1日

令和8年3月31日

146,190,000円（税込み）

156,750,000円（税込み）


